A entidade beneficiada, por intermédio da presente emenda, ficará dispensada do 
chamamento público, conforme prevê o artigo 41 da Lei n.° 3.083, de 8 de maio de 2017. Tal 
escolha se deu por razão de que a entidade beneficiada buscará a adquirir, 658 (seiscentos cinquenta 
e oito) pacotes de Fraldas Geriátricas Bigfral Puís R$ 30,401trinta reais e quarenta centavos:, 
pacote com 16 fraldas, sendo a emenda destinada à entidade no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), melhorando assim, a prestação de serviço para a comunidade.